

信用保証実績（令和 4年09月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%
保証債務残高	—	—	—	122,354	1,556,897	94.3%
代位弁済	115	1,138	236.3%	588	6,225	248.7%
回収	—	199	128.9%	—	1,038	75.4%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	212	52.6%	26	853	73.4%	654	13,886	0.9%	90.5%	2	66	%	12	362	#DIV/0
地方銀行	221	4,254	124.9%	1,173	19,639	85.8%	19,761	339,387	21.8%	93.6%	12	77	145.4%	84	1,063	478.5%
第二地銀	401	5,838	110.9%	2,295	33,766	85.5%	35,412	526,822	33.8%	92.9%	40	527	820.0%	140	1,736	323.3%
信用金庫	1,059	11,291	118.1%	5,648	57,212	116.3%	57,067	587,044	37.7%	96.0%	38	234	78.8%	270	2,506	182.4%
信用組合	137	1,175	132.8%	804	6,899	81.5%	9,235	87,380	5.6%	95.3%	22	232	708.9%	80	553	166.1%
その他	1	12	#DIV/0	13	149	82.6%	225	2,378	0.2%	89.4%	1	2	7.0%	2	5	14.8%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%	122,354	1,556,897	100.0%	94.3%	115	1,138	236.3%	588	6,225	248.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	166	2,632	127.4%	833	11,539	100.1%	10,237	153,047	9.8%	93.2%	16	171	1,568.6%	85	862	235.3%
建設業	524	6,530	119.7%	2,993	34,646	103.6%	31,408	390,136	25.1%	92.8%	31	352	814.3%	115	987	360.3%
卸売業	182	3,020	105.6%	969	14,977	92.8%	11,971	188,020	12.1%	93.2%	4	70	48.4%	56	843	184.4%
小売業	271	2,749	119.5%	1,408	14,130	105.7%	15,617	180,930	11.6%	94.8%	15	190	612.3%	91	720	255.4%
飲食業	94	601	92.2%	470	3,029	50.2%	10,063	92,043	5.9%	96.2%	10	42	89.4%	57	449	233.3%
運輸倉庫業	76	1,295	119.8%	521	8,382	113.0%	5,988	94,392	6.1%	95.4%	12	145	3,808.4%	68	1,132	724.0%
サービス業	355	3,811	119.2%	1,969	20,016	88.7%	26,751	311,355	20.0%	94.9%	18	110	63.3%	95	1,138	155.4%
不動産業	115	1,780	143.9%	524	8,737	117.3%	7,026	105,933	6.8%	98.7%	6	37	%	7	38	377.6%
その他	41	363	54.0%	272	3,060	90.3%	3,293	41,041	2.6%	94.2%	3	20	79.0%	14	56	174.2%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%	122,354	1,556,897	100.0%	94.3%	115	1,138	236.3%	588	6,225	248.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	740	10,151	118.2%	3,762	50,494	91.8%	54,025	762,601	49.0%	94.1%	57	595	529.2%	295	3,508	500.7%
渡島総合振興局	165	2,248	148.4%	869	10,470	92.2%	8,899	107,184	6.9%	94.6%	7	77	362.4%	78	801	392.9%
桧山振興局	3	21	109.7%	36	526	99.2%	481	4,947	0.3%	94.2%	0	0	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	95	1,293	143.0%	445	5,675	95.8%	5,130	65,238	4.2%	97.1%	3	10	91.4%	13	123	376.0%
空知総合振興局	95	961	113.4%	528	5,489	112.7%	5,564	61,350	3.9%	95.6%	2	10	10.5%	17	217	137.6%
上川総合振興局	197	2,231	97.8%	1,040	10,587	117.4%	11,893	131,354	8.4%	95.1%	18	210	186.5%	64	484	161.0%
留萌振興局	14	163	212.2%	76	968	135.9%	969	10,901	0.7%	90.7%	1	13	%	4	38	#DIV/0
宗谷総合振興局	22	218	77.7%	167	1,623	77.7%	1,418	17,542	1.1%	90.9%	3	1	%	6	17	#DIV/0
オホーツク総合振興局	96	909	125.1%	621	6,754	109.7%	6,254	71,264	4.6%	94.2%	4	20	407.5%	18	190	94.4%
胆振総合振興局	102	1,518	125.0%	640	8,340	115.6%	7,717	99,192	6.4%	95.5%	4	36	138.2%	22	156	352.7%
日高振興局	13	167	75.0%	84	997	107.7%	1,196	14,306	0.9%	92.2%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	99	1,010	99.9%	716	6,465	82.3%	10,361	106,356	6.8%	92.3%	7	44	83.4%	26	264	129.3%
釧路総合振興局	135	1,189	115.4%	765	7,280	113.7%	6,303	72,956	4.7%	95.1%	8	92	313.6%	33	268	96.8%
根室振興局	40	587	134.3%	190	2,382	98.7%	1,889	25,081	1.6%	90.0%	0	0	%	0	0	%
道外	8	115	31.4%	20	468	52.4%	255	6,626	0.4%	100.6%	1	29	%	5	129	#DIV/0
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%	122,354	1,556,897	100.0%	94.3%	115	1,138	236.3%	588	6,225	248.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	739	10,148	116.4%	3,766	50,746	91.9%	54,143	768,199	49.3%	94.2%	57	611	543.2%	301	3,715	532.1%
函館支店	170	2,303	140.9%	910	11,059	91.8%	9,391	112,294	7.2%	94.7%	8	90	424.2%	84	824	404.4%
帯広支店	100	1,018	99.7%	720	6,525	81.0%	10,383	106,563	6.8%	92.1%	7	44	83.4%	26	264	129.3%
北見支店	97	936	130.6%	620	6,753	110.0%	6,252	71,058	4.6%	94.0%	4	20	407.5%	16	99	49.0%
小樽支店	96	1,297	144.0%	444	5,662	95.0%	5,133	64,844	4.2%	96.8%	3	10	91.4%	13	123	349.7%
旭川支店	233	2,612	99.0%	1,282	13,168	111.5%	14,292	159,875	10.3%	94.4%	22	225	199.3%	74	539	179.3%
釧路支店	176	1,826	114.3%	957	9,715	108.6%	8,216	98,834	6.3%	93.7%	8	92	227.0%	33	268	46.3%
室蘭支店	37	510	90.4%	273	3,554	85.5%	3,678	48,077	3.1%	94.2%	0	0	%	4	28	246.0%
滝川支店	96	928	109.0%	533	5,472	111.2%	5,604	61,786	4.0%	95.5%	2	10	10.5%	17	217	137.6%
苫小牧支店	80	1,204	137.2%	454	5,863	144.3%	5,262	65,367	4.2%	95.8%	4	36	125.3%	20	148	133.2%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%	122,354	1,556,897	100.0%	94.3%	115	1,138	236.3%	588	6,225	248.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,498	19,686	115.9%	8,145	102,555	93.7%
設備資金	250	2,362	132.8%	1,352	11,815	137.5%
運転設備併用	76	734	97.3%	462	4,148	124.4%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	249	2,872	103.3%	1,283	14,032	110.6%
6ヵ月超1年以内	423	6,404	119.5%	2,490	36,936	108.1%
1年超3年以内	77	305	108.0%	450	1,806	53.5%
3年超5年以内	461	4,351	115.9%	2,441	22,058	128.2%
5年超7年以内	382	4,598	133.9%	1,985	21,848	150.5%
7年超	232	4,251	108.7%	1,310	21,837	55.4%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	759	2,521	104.8%	4,235	14,019	103.6%
5百万超10百万以下	462	4,026	111.3%	2,546	22,474	104.7%
10百万超30百万以下	466	9,437	112.3%	2,590	52,489	94.6%
30百万超50百万以下	107	4,578	136.6%	439	18,524	95.3%
50百万超80百万以下	26	1,771	125.4%	133	9,101	91.3%
80百万円超	4	448	138.3%	16	1,911	132.5%
合計	1,824	22,782	116.7%	9,959	118,517	97.7%